

ZP.272.19.2022

## WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na zadanie: **Ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu Nowotomyskiego i podległych jednostek organizacyjnych**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) wpłynęły zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia ich treść wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:

1) udostępnienie Załącznika nr 1 SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w wersji edytowalnej,

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia w wersji edytowalnej (dokument poufny).

2) uaktualnienie szkodowości za ostatnie 3 lata wraz z podaniem przyczyny szkód oraz rezerwami – załączone zaświadczenia datowane są na dzień 04.03.2022r.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zaktualizował załączniki dotyczące szkodowości na dzień 31.05.2022 r.

Przyczyny szkód OC: zaniedbanie związane z utrzymaniem dróg, nienależyte administrowanie drogami publicznymi,

Przyczyny szkód z ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych: deszcz nawałny, huragan, grad, szkody wodno-kanalizacyjne, stłuczenie/rozbicie, przepięcie.

3) czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią w latach: 1997 i 2010 (liczba i wartość wypłat):

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią w latach 1997 oraz 2010.

4) Czy którekolwiek miejsce ubezpieczenia znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że żadne z miejsc ubezpieczenia nie znajduje się w strefie zagrożenia powodziowego.

5) Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami (liczba i wartość wypłat)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami.

6) czy przedmiotem ubezpieczenia będą:

a) **Składowisko odpadów** (zdarzenia losowe): tak/nie\* suma ubezpieczenia: **NIE**

czy na terenie powiatu jest wysypisko/składowisko śmieci, od kiedy PSZOK jest zlokalizowany w obecnym miejscu,

czy PSZOK spełnia wymagania wynikające z art. 25 ustawy o odpadach,

jak są magazynowane:

- odpady niebezpieczne (np. farby, smary, baterie, świetlówki, leki, tonery drukarskie),

- odpady elektryczne i elektroniczne,

czy PSZOK jest zarządzany przez wykonawcę zewnętrznego (niepowiązanego kapitałowo z Zamawiającym),

czy umowa z wykonawcą zewnętrznym zobowiązuje wykonawcę zewnętrznego do posiadania ubezpieczenia OC,

czy ochrona ubezpieczeniowa OC dotyczy wyłącznie szkód wynikających ze zdarzeń nagłych,

niespodziewanych oraz niezależnych od Ubezpieczającego,  
czy ochrona ubezpieczeniowa OC obejmuje szkody związanych z odzyskiwaniem, utylizowaniem, spalaniem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia **nie będzie** składowisko odpadów/PSZOK.

b) **Ośrodek zdrowia**(zdarzenia losowe): **TAK/nie\*** suma ubezpieczenia:

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia jest przychodnia lekarza rodzinnego wraz z biurami administracji powiatowej (suma ubezpieczenia budynku zgodnie z załącznikiem nr 7 tj. 6 983 700 zł – poz.5, Starostwo Powiatowe).

c) Mosty lub obiekty mostowe (wiadukty, kładki itp.,).(zdarzenia losowe): tak/nie\*, suma ubezpieczenia ..... Jeśli tak, prosimy o udostępnienie **protokołu okresowej kontroli rocznej** stanu technicznego,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że ubezpieczenie obejmuje obiekty mostowe wykazane w załączniku nr 7 w poz. 37-52– łączna suma ubezpieczenia 1 840 307,47 zł. Jednocześnie Zamawiający informuje, że obiekty posiadają protokoły kontroli, które mogą zostać udostępnione na wniosek wykonawcy.

d) Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkałe i/lub zabytkowe, (liczba budynków,).....

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że budynki nieużytkowane/niezamieszkałe wskazane są w załączniku nr 7.

7) podanie PML ..... mln zł. .... (prosimy wskazać lokalizację)

**Odpowiedź:** : Zamawiający informuje, że PML wynosi ok 15,7 mln zł w lokalizacji: ul. Tysiąclecia 6, 64-300 Nowy Tomyśl.

8) czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia przepisy p.poz? ( w przypadku odpowiedzi nie – należy wskazać obiekty, które nie spełniają wymogów),

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia wymogi przewidziane przez wyżej wskazane ustawy.

9) czy szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty,

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że szkoły i placówki nabywają wyposażenie posiadające odpowiednie atesty lub certyfikaty.

10) czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmował OC z tytułu posiadania dronów?, jeśli tak prosimy o dodatkowe informacje:

- czy operatorzy dronów (osoby eksploatujące statki powietrzne) posiadają imienne obowiązkowe ubezpieczenia OC osób eksploatujących statki powietrzne,
- czy operatorzy posiadają świadectwa kwalifikacji zgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 3 czerwca 2013r. w sprawie świadectw kwalifikacji wydanych przez Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego, \_

-doświadczenie operatorów w obsłudze dronów,

-czy loty odbywają się zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 26 marca 2013r. w sprawie wyłączenia stosowania niektórych przepisów ustawy Prawo Lotnicze do niektórych rodzajów statków powietrznych oraz określenia warunków i wymagań dotyczących używania tych statków,

-czy dron (bezzałogowy statek powietrzny) posiada świadectwo zdatności do lotów,

-masa startowa drona,

-czy Ubezpieczający akceptuje wyłączenie odpowiedzialności za loty:

a) w strefach zakazu lub ograniczeń lotów,

b) poza zasięgiem wzroku (BLOVS).

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC **nie obejmuje** OC z tytułu posiadania dronów.

11) czy zakres ubezpieczenia OC będzie obejmować szkody powstałe w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem odpadów,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia OC **nie obejmuje** szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem odpadów.

12) czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia **nie są** podziemne instalacje, sieci wodociągowe i kanalizacyjne.

13) czy przedmiotem ubezpieczenia są **linie przesyłowe**/energetyczne. Jeśli tak, prosimy o wyznaczenie odległości do **1000 m od granicy terenu**, na którym jest ubezpieczony obiekt

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wyznaczenie odległości 1000 m od granicy terenu w przypadku linii przesyłowych/energetycznych.

12) czy do ubezpieczenia zgłoszono mienie powierzone do użytkowania mieszkańcom jednostki samorządowej:

- instalacje solarne i fotowoltaiczne

- oczyszczalnie przydomowe i pompy ciepła

- sprzęt elektroniczny

- instalacje/sprzęt OZE ( odnawialne źródła energii). Jeśli tak, proszę podać jakie.

Prosimy o podanie wartości zgłoszonego mienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono mienie takie jak:

- instalacja fotowoltaiczna – Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zbąszyniu – instalacja z (2021 r.) została ujęta w wykazie środków trwałych - gr. III - wartość 59 650,00 zł (zamontowana na dachu).

14) czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji / użytkowania (pustostany). W przypadku braku zgody prosimy o wyrażenie zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do zakresu FLEXA.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji/użytkowania (pustostany). Wyraża natomiast zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia do zakresu FLEXA.

15) w przypadku braku zgody na wyłączenie lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia w lokalizacjach wyłączonych z użytkowania prosimy o informacje o dodatkowych zabezpieczeniach jakie zastosowała Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody oraz przed dostępem osób trzecich.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że opis zabezpieczeń znajduje się w załączniku nr 7.

16) czy w którymkolwiek obiekcie zgłoszonym do ubezpieczenia znajduje się zadaszenie namiotowe (łukowe, balonowe)?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia nie znajduje się zadaszenie namiotowe.

17) prosimy o informację o stanie dróg zgłoszonych do ubezpieczenia, oraz kiedy były prowadzone ostatnie remonty,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że stan dróg zgłoszonych do ubezpieczenia jest dobry, remonty dróg prowadzone są na bieżąco masa bitumiczna na zimno lub emulsja i grysem n zależności od potrzeb przez cały rok.

18) wyjaśnienie czy zakres ubezpieczenia jest porównywalny z aktualnym.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że niniejsze postępowanie dotyczy tych samych rodzajów ubezpieczeń, jakie do tej pory Zamawiający posiadał.

19) prosimy o **wyłączenie** z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu **zarządzania drogami czystych strat finansowych**

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie czystych strat finansowych z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami.

20) czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z wyposażeniem przekracza 1 000 000 zł posiadają w swojej konstrukcji płyty warstwowe ?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dane te są wskazane w załączniku nr 7 do SWZ.

22) ) prosimy o informację odnośnie stanu technicznego dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że stan techniczny dachów, pokryć dachowych oraz stolarki okiennej i drzwiowej w budynkach zgłaszanych do ubezpieczenia znajduje się w stanie technicznym dobrym lub co najmniej dostatecznym.

23) czy w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia były przeprowadzane remonty?, jeśli tak to prosimy o informacje jakie i w jakim roku,

**Odpowiedź:** Na podstawie uzyskanych danych Zamawiający informuje, że w budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia były przeprowadzane remonty takie jak np:

- W budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Tomysłu ul. Poznańska 33 w 2019r. został przeprowadzony remont korytarza na I piętrze oraz klatki schodowej, w 2021r. został oddany do użytkowania szyb windy.
- Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Zbąszyniu – przeprowadzona termomodernizacja budynku Ośrodka w 2018 r.

24) Prosimy o informację :

czy ubezpieczony sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.

Czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe nt. sposobu i miejsca archiwizowania i przechowywania danych na kopiach zapasowych w formie elektronicznej

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że ubezpieczony sprzęt elektroniczny posiada zabezpieczenia zgodne z wymaganiami producenta, jest wyposażony w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe. Dane na kopiach zapasowych są przechowywane w części jednostek m.in. na dysku zewnętrznym w szafie pancerniej.

25) Czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki, budowle lub urządzenia które w protokołach pokontrolnych posiadają uwagi, a które nie zostały zrealizowane? Jeśli tak proszę wskazać mienie oraz treść zapisu w protokole

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że jeśli pojawiają się zalecenia w protokołach pokontrolnych to są one na bieżąco realizowane.

26) Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie które to budynki.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że do ochrony **nie są** zgłaszane budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków.

27) Prosimy o informacje czy wśród budynków, które będą przedmiotem ubezpieczenia są budynki, które w chwili obecnej są nieeksploatowane, pustostany. Prosimy o ich wskazanie, jeżeli są pustostany.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dane te są wskazane w załączniku nr 7.

28) Prosimy o informację w jaki sposób są zabezpieczone, i jakie dodatkowe zabezpieczenia zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody oraz przed dostępem osób trzecich.?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że wszelkie zabezpieczenia są wskazane załączniku nr 7, natomiast w kwestii budynków nieeksploatowanych media są wyłączone, mienie znajduje się na terenie monitorowanym.

29) Czy place zabaw, siłownie zewnętrzne są odpowiednio zabezpieczone? Czy są monitorowane? Czy są przeprowadzane przeglądy?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że plac zabaw wskazany w załączniku nr 7 jest odpowiednio zabezpieczony, nie jest monitorowany.

30) Prosimy o informację jak często przeprowadzane są objazdy w celu kontroli stanu nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że raz w roku zlecajony jest kompleksowy przegląd dróg i obiektów inżynierskich. Po okresie zimowym przeprowadzana jest kompleksowa kontrola stanu nawierzchni dróg bitumicznych, poza tym prowadzone są wyrywkowe objazdy dróg po każdym zgłoszeniu nieprawidłowości przez ich użytkowników.

32) W okresie zimowym odśnieżanie Powiatu jest przeprowadzane przez Powiat czy firmy zewnętrzne? Czy są prowadzone protokoły z wykonywanych czynności?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w okresie zimowym odśnieżanie Powiatu prowadzone jest przez firmy zewnętrzne. Każda wykonana czynność przez firmy zewnętrzne (Wykonawcy) na danym terenie jest odnotowywana.

33) czy Zamawiający chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Zamawiającego (podmiotów związanych organizacyjnie z powiatem) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej,

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że chroni wszystkich swoich pracowników i wszystkie osoby wymagające opieki, a przebywające pod opieką Zamawiającego (podmiotów związanych organizacyjnie z powiatem) w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej.

34) czy w obiektach Zamawiającego są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego,

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że w obiektach są ściśle przestrzegane zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego.

35) czy Zamawiający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że Zamawiający posiada procedury planowania działania w sytuacjach pandemii/epidemii.

36) Wyłączenie z zakresu odpowiedzialności cywilnej odpowiedzialności za zachorowania na COVID-19.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu odpowiedzialności cywilnej odpowiedzialności za zachorowania na COVID-19.

37) sposób ustalania sum ubezpieczenia w AC dla pojazdów, na kim będzie spoczywał obowiązek wyceny pojazdów do ubezpieczenia

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że ustalanie sum ubezpieczenia pojazdów do AC jest w gestii brokera.

46) czy pojazdy posiadają aktualne badania techniczne,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że pojazdy posiadają aktualne badania techniczne.

47) rodzaj zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w pojazdach,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zabezpieczenia przeciwkradzieżowe są zgodne z wymogami producentów.

48) czy do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu Powiatu,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu Powiatu.

49) zakres terytorialny poruszania się pojazdów,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że pojazdy poruszają się w większości po terytorium Polski, sporadycznie niektóre z nich wyjeżdżają za granicę.

50) czy wprowadzono procedury ograniczające szkodowość,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że z uwagi na optymalną szkodowość nie widzi potrzeby zastosowania procedur ograniczających szkodowość.

51) lokalizacja taboru – miejsce parkowania, Kumulacja ryzyka w AC (maksymalna suma ubezpieczenia AC wynikająca z parkowania pojazdów w jednej lokalizacji w jednym czasie)

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że pojazdy są zaparkowane w lokalizacjach wskazanych w załączniku nr 8. Maksymalna suma ubezpieczenia w AC wynosi ok. 388 500 zł (pojazdy Starostwa Powiatowego), natomiast dane te są szacunkowe ponieważ pojazdy te przemieszczają się pomiędzy lokalizacjami.

52) czy przewożone są ładunki podlegające ADR,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że w pojazdach nie są przewożone ładunki podlegające ADR.

53) czy wśród pojazdów są pojazdy leasingowane?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że nie posiada pojazdów leasingowanych.

54) uzupełnienie DMC dla wszystkich pojazdów poza osobowymi,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dane podane są w wykazie nr 8.

55) ubezpieczenie ASSISTANCE – zawarcie umowy na warunkach Ubezpieczyciela ,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie ubezpieczenia ASSISTANCE na Ogólnych Warunkach Ubezpieczyciela.

56) prosimy o skrócenie terminu realizacji zamówienia do 24 miesięcy,

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu realizacji zamówienia do 24 miesięcy.

57) prosimy o uzupełnienie w wykazach brakujących informacji odnośnie: roku budowy, materiałów ścian, rodzaju pokrycia dachowego, rodzaju zabezpieczeń przeciw kradzieżowych oraz przeciwpożarowych,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że dane zawarte są w załączniku nr 7.

---

1) Wyłączenie klauzuli A7 gwarantowanej sumy ubezpieczenia z klauzul obligatoryjnych

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie klauzuli A7 gwarantowanej sumy ubezpieczenia z klauzul obligatoryjnych

2) Zmianę zapisów klauzuli A8 wartości pozostałości na następujące zapisy:

w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel zobowiązuje się do udzielenia pomocy przy zagospodarowaniu pozostałości pojazdu po szkodzie, a więc do znalezienia nabywcy na pojazd w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania stanowiącego różnicę pomiędzy wartością pojazdu w dniu

powstania szkody (bądź GSU) a wartością pozostałości uzyskaną z najlepszej oferty z platformy aukcyjnej bez konieczności przedstawienia dowodu zbycia pozostałości. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu przez Ubezpieczonego. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu powstania szkody (bądź GSU) pomniejszonej o wartość pozostałości wypadkowych ustalonych na podstawie najlepszej oferty z platformy aukcyjnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów klauzuli A8 wartości pozostałości po szkodzie.

**STAROSTA**

*/-/ Andrzej Wilkoński*